
quinta-feira, 27 de MarÇO de 2008�
Diário OficialExecutivo  2

internos ALEXANDRE SILVA BARROS, HAMILTON SILVA DO 
CARMO, JOSÉ CLEBERSON MONTEIRO DE SOUZA e CLEBERSON 
DA SILVA BORGES, fato ocorrido no CRA III, em 27.02.2008.
II - Constituir Comissão composta pelos servidores MAURÍCIO DO 
SOCORRO ARAÚJO DE FRANÇA, Corregedor Geral Penitenciário, 
em exercício, Presidente, DILSON LOBATO PERES, advogado, 
membro, CLAUDIO FERREIRA DA SILVA, Consultor Jurídica, 
membro, CLEIDE HELENA A. FERNANDES, advogada, suplente.
III - DELIBERAR que os membros da Comissão tenham 
dedicação exclusiva podendo se reportar diretamente aos 
Núcleos e Departamentos deste órgão e aos demais órgãos da 
administração pública, para as diligências necessárias à instrução 
processual;
IV - DETERMINAR à referida Comissão que obedeça ao estatuído 
no Art. 208 da Lei 5810/94-RJU, assim como, deverá a mesma 
apresentar relatório conclusivo ao final da apuração.

RESUMO DE PORTARIA
PORTARIA Nº 314/2008-GAB.SUSIPE,13/03/ 2008.

O SUPERINTENDENTE DO SISTEMA PENITENCIÁRIO DO 
ESTADO DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, conferidas 
através da Lei nº 6.688 de 13 de setembro de 2004.
RESOLVE:
I – Determinar com fulcro no Art. 199 da Lei 5810/94-RJU, 
a instauração de Sindicância Administrativa Investigatória, 
objetivando apurar responsabilidades administrativas e 
funcionais acerca dos fatos narrados no Memo. 102/08- CT/SB, 
pois foi dectado em 29/02/2008 que o para-brisa da VTR 1006 
apresentava fissura de aproximadamente 20 cm.
II - Constituir Comissão composta pelos servidores MAURÍCIO 
DO SOCORRO ARAÚJO DE FRANÇA, Corregedor Geral 
Penitenciário, em exercício, Presidente, DILSON LOBATO PERES, 
advogado, membro, RENATO NUNES VALE, advogado, membro, 
SAIDY MERCÊS DOS SANTOS DIAS, Consultora Jurídica, 
suplente.
III - DELIBERAR que os membros da Comissão tenham 
dedicação exclusiva podendo se reportar diretamente aos 
Núcleos e Departamentos deste órgão e aos demais órgãos 
da administração pública, para as diligências necessárias à 
instrução processual;
IV - DETERMINAR à referida Comissão que obedeça ao estatuído 
no Art. 208 da Lei 5810/94-RJU, assim como, deverá a mesma 
apresentar relatório conclusivo ao final da apuração.

HOMOLOGAÇÃO
O Superintendente do Sistema Penitenciário do Estado do Pará, 
nos termos do artigo 9º, inciso XXIV, da Lei Estadual nº 6.474 
de 06/08/2002 e, ainda, considerando adjudicação efetuada 
pelo Pregoeiro no bojo do Pregão Presencial nº 014/2008/
SUSIPE (Processo nº 22170/2008) cujo objeto é a aquisição de 
CADEADOS para a Superintendência do Sistema Penitenciário, 
decide homologar o aludido certame, efetuado sob o critério 
“Menor Preço Global”, em favor da empresa VENEZA COMÉRCIO 
& SERVIÇOS LTDA – ME.
Belém, 26 de março de 2008.
NIRLANDO PEREIRA MARQUES
Superintendente, em exercício

RESUMO DE PORTARIA
PORTARIA Nº 315/2008-GAB.SUSIPE,13/03/2008.

O SUPERINTENDENTE DO SISTEMA PENITENCIÁRIO DO 
ESTADO DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, conferidas 
através da Lei nº 6.688 de 13 de setembro de 2004.
RESOLVE:
I – Determinar com fulcro no Art. 199 da Lei 5810/94-RJU, 
a instauração de Sindicância Administrativa Investigatória, 
objetivando apurar responsabilidades administrativas e 
funcionais acerca os fatos do Memo. 267/08 – CAHF, de 
18.02.2008, que encaminha Termo de Declaração da funcionária 
LEILA CRISTINA CARDOSO LOPES informando suposta calúnia 
feita pelo servidor JOSÉ RICARDO VAZ.
II - Constituir Comissão composta pelos servidores MAURÍCIO 
DO SOCORRO ARAÚJO DE FRANÇA, Corregedor Geral 
Penitenciário, em exercício, Presidente, SAIDY MERCÊS DOS 
SANTOS DIAS, Consultora Jurídica, membro, MARIA DE NAZARÉ 
MOURA FERREIRA, advogada, membro, CLEIDE HELENA A. 
FERNANDES, advogada, suplente.
III - DELIBERAR que os membros da Comissão tenham 
dedicação exclusiva podendo se reportar diretamente aos 
Núcleos e Departamentos deste órgão e aos demais órgãos 
da administração pública, para as diligências necessárias à 
instrução processual;
IV - DETERMINAR à referida Comissão que obedeça ao estatuído 
no Art. 208 da Lei 5810/94-RJU, assim como, deverá a mesma 
apresentar relatório conclusivo ao final da apuração.

ERRATA DE PORTARIA
PORTARIA Nº 326/2008-GAB.SUSIPE,17/03/2008.

O SUPERINTENDENTE DO SISTEMA PENITENCIÁRIO DO 
ESTADO DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, conferidas 
através da Lei nº 6.688 de 13 de setembro de 2004.
RESOLVE:
DESIGNAR o servidor JOEL DE SOUZA RODRIGUES, Advogado, 
lotado no NEC, como defensor dativo dos servidores 
ROSANGELA MARIA DA SILVA, JAIRO AFONSO REIS e 
ORLANDINA DIAS DA SILVEIRA, tendo em vista que, apesar de 
regularmente CITADO na Sindicância Administrativa que apura 
as responsabilidades administrativas funcionais, pela fuga do 
interno GILMAR DE MOARES LEITE, ocorrida em 01.02.2007, 
do CRA-1, deixaram de apresentar suas defesas escritas dentro 
do prazo legal, tornando-se REVÉIS no Processo nº 1251/07, 
conforme o disposto no Artigo 220 da Lei nº 5.810/94 – RJU.

ERRATA DE PORTARIA
PORTARIA Nº 325/2008-GAB.SUSIPE,17/03/2008.

O SUPERINTENDENTE DO SISTEMA PENITENCIÁRIO DO 
ESTADO DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, conferidas 
através da Lei nº 6.688 de 13 de setembro de 2004.
RESOLVE:
DESIGNAR o servidor JOEL DE SOUZA RODRIGUES, 
Advogado, lotado no NEC, como defensor dativo do servidor 
GEORGIANO LOPES DE SENA, tendo em vista que, apesar de 
regularmente CITADO na Sindicância Administrativa que apura 
as responsabilidades administrativas funcionais, pela fuga de 
preso, ocorrida em 05.01.2007, no CRParagominas, deixou de 
apresentar sua defesa escrita dentro do prazo legal, tornando-
se REVEL no Processo nº 1228/07, conforme o disposto no 
Artigo 220 da Lei nº 5.810/94 – RJU.

RESUMO DE PORTARIA
PORTARIA Nº 330/2008-GAB.SUSIPE,17/03/2008.

O SUPERINTENDENTE DO SISTEMA PENITENCIÁRIO DO 
ESTADO DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, conferidas 
através da Lei nº 6.688 de 13 de setembro de 2004.
RESOLVE:
I – Determinar com fulcro no Art. 199 da Lei 5810/94-RJU, 
a instauração de Sindicância Administrativa Investigatória, 
objetivando apurar responsabilidades administrativas e 
funcionais acerca os fatos no memo. 532/08/– CDPI, de 
20.12.2007, sobre o suposto envolvimento do servidor 
WALDEMAR DA SILVA SOUZA com internos do CPDI na 
facilitação de entrada de objetos na Casa Penal.
II - Constituir Comissão composta pelos servidores MAURÍCIO 
DO SOCORRO ARAÚJO DE FRANÇA, Corregedor Geral 
Penitenciário, em exercício, Presidente, SAIDY MERCÊS DOS 
SANTOS DIAS, Consultora Jurídica, membro, MARIA DE NAZARÉ 
MOURA FERREIRA, Advogada, membro, e DILSON LOBATO 
PERES, Advogado, suplente.
III - DELIBERAR que os membros da Comissão tenham 
dedicação exclusiva podendo se reportar diretamente aos 
Núcleos e Departamentos deste órgão e aos demais órgãos 
da administração pública, para as diligências necessárias à 
instrução processual;
IV - DETERMINAR à referida Comissão que obedeça ao estatuído 
no Art. 208 da Lei 5810/94-RJU, assim como, deverá a mesma 
apresentar relatório conclusivo ao final da apuração.

EDITAL DE NOTIFICAÇÕES Nº15011114100
O DEPARTAMENTO DE TRANSITO DO ESTADO DO PARA, 
em conformidade com as competencias estabelecidas pela 
Lei Federal nro.9.503/97, pelo presente, apos esgotadas as 
tentativas de ciencia por meio de notificacao via remessa 
postal, NOTIFICA OS PROPRIETARIOS DOS VEICULOS, abaixo 
relacionados, para apresentar defesa no prazo de 15 (quinze) 
dias, a contar da presente publicacao, nos termos da Resolucao 
do CONTRAN nr.149/03.
CASO O INFRATOR NAO TENHA SIDO IDENTIFICADO NO 
MOMENTO DA ATUACAO, E TRATANDO-SE DE INFRACAO DE 
COMPETENCIA DE CONDUTOR, PARA FINS DE PONTUACAO, O 
PROPRIETARIO DO VEICULO, A PARTIR DESTA DATA, TEM O 
PRAZO DE 15 DIAS PARA APRESENTA-LO AO DETRAN-PA, SOB 
PENA DE SER CONSIDERADO O RESPONSAVEL PELA PONTUACAO 
DECORRENTE, NOS TERMOS DO ARTIGO 257, $$7 E 8 DA LEI 
FEDERAL NRO.9.503/97. O formulario da apresentacao do real
infrator pode ser encontrado no DETRAN/SEDE, sito a Avenida 
Augusto Montenegro, s/n, Km 03.

Placa/UF  Nome do Infrator        Dt.do Auto Hora Nr.do Auto Descricao
MUW4843AL TARCISO SILVA DE PAULA                             04/01/2008 1530 0000187633  DIRIGIR S/ CNH OU PERMISSAO
MRL2769ES MARLONE FERNANDES AGUIAR                           12/01/2008 0705 0000190429  COND S/ E. OBRIG./DES. CONTRAN
HZW7639SE HT IND.E COM.DE M.E F.LTDA                         05/01/2008 1329 000000P170  CD. TOTAL/PARC. C/ PELICULA
HZW7639SE HT IND.E COM.DE M.E F.LTDA                         05/01/2008 1335 000000P171  DIRIGIR SEM ATENCAO
JUE1657PA MANOEL JOSE DA SILVA QUARESMA                      05/01/2008 1726 00000P3827  COND VC S/ REG. E DEVIDAM. LIC
JUE1657PA MANOEL JOSE DA SILVA QUARESMA                      05/01/2008 1730 00000P3828  CD S/ DOC DE PORTE OBRIGATORIO
JUE1657PA MANOEL JOSE DA SILVA QUARESMA                      05/01/2008 1730 00000P3829  CD MOTOC. S/ AS NORMAS/CONTRAN
JTS4163PA SUELEN CRISTINA MATOS PINHEIRO                     05/01/2008 1847 00000P3830  COND VC S/ REG. E DEVIDAM. LIC
JTS4163PA SUELEN CRISTINA MATOS PINHEIRO                     05/01/2008 1849 00000P3831  DIRIGIR S/ CNH OU PERMISSAO
JTS4163PA SUELEN CRISTINA MATOS PINHEIRO                     05/01/2008 1850 00000P3832  ENTREGAR DIR. A PESSOA S/ CNH
JTS4163PA SUELEN CRISTINA MATOS PINHEIRO                     05/01/2008 1851 00000P3833  CD S/ DOC DE PORTE OBRIGATORIO
JUJ8544PA MARCIA IOLANDA COSTA SOUZA                         05/01/2008 1716 00000P5567  COND C/ PLACAS S/ LEGIBILIDADE
MVZ1485TO CELSO CELESTE BAZANA                               08/01/2008 0042 T000002599  TRANS C/ EXCESSO DE PESO
ARW5700PR LUIZ ADRIANO WILLE                                 08/01/2008 0120 T000002600  TRANS C/ EXCESSO DE PESO
KBQ3732GO TRANSBIGUA TRANSPORTADORA BIGUA LTDA               08/01/2008 0202 T000002601  TRANS C/ EXCESSO DE PESO
BXB2914PA JAIME ADRIANE SOUZA E SILVA                        08/01/2008 0335 T000002602  TRANS C/ EXCESSO DE PESO
MVU3616TO WILSON FERREIRA                                    08/01/2008 0406 T000002603  TRANS C/ EXCESSO DE PESO
MXA3363TO AGROCOSTA COM DE PROD AGROPEC LTDA                 08/01/2008 0719 T000002604  TRANS C/ EXCESSO DE PESO
ABK0042TO FERNANDO ANTONIO AGUIAR CURSINO                    08/01/2008 0852 T000002605  TRANS C/ EXCESSO DE PESO
MVY2747PA INDUFEX IND FURLANETO E EXPORTACAO LTDA            08/01/2008 1703 T000002606  TRANS C/ EXCESSO DE PESO
JUQ5773PA SAFRA LEASING SA ARREND MERCANTIL                  08/01/2008 1733 T000002607  TRANS C/ EXCESSO DE PESO
LVN0832AL JOSE ROBERTO C DE SOUZA GUERRA                     08/01/2008 1852 T000002608  TRANS C/ EXCESSO DE PESO
MWG6230TO ICMIL IND E COM DE MADEIRAS ITINGA LTDA            08/01/2008 2011 T000002609  TRANS C/ EXCESSO DE PESO
AGO4014PR TRANSPORTE INTERNACIONAL ANJO LOIRO LTDA           08/01/2008 2117 T000002610  TRANS C/ EXCESSO DE PESO
MWX0460TO MEDEIROS COM VAR DE COMBUSTIVEIS LTDA              09/01/2008 0145 T000002611  TRANS C/ EXCESSO DE PESO
BSF5183PR ANGELINA BULLA LAQUANETE                           09/01/2008 0234 T000002612  TRANS C/ EXCESSO DE PESO
JYV8956PA MASA COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS LT           09/01/2008 0657 T000002613  TRANS C/ EXCESSO DE PESO
NFB3183AP LIDER LTDA                                         09/01/2008 0731 T000002614  TRANS C/ EXCESSO DE PESO
JMY3552PA LAERCIO GRANELLI                                   09/01/2008 0818 T000002615  TRANS C/ EXCESSO DE PESO
HWW3151MG MARCIO GONCALVES DE CARVALHO                       09/01/2008 0917 T000002616  TRANS C/ EXCESSO DE PESO
JVL3332PA IND E COM DE LATICINIOS DA AMAZONIA LTDA           09/01/2008 1005 T000002617  TRANS C/ EXCESSO DE PESO
CNI6870SP REAME TRANSPORTES LTDA                             09/01/2008 1213 T000002618  TRANS C/ EXCESSO DE PESO
MVZ1545PA ADAO PEREIRA OLIVEIRA                              09/01/2008 1319 T000002619  TRANS C/ EXCESSO DE PESO
MWI8007TO ANDRADE E MAGALHAES LTDA                           09/01/2008 1524 T000002620  TRANS C/ EXCESSO DE PESO
MVX6448PA AGUIAR E PETRONILO LTDA                            09/01/2008 1533 T000002621  TRANS C/ EXCESSO DE PESO
MWH3637TO ANDRADE TRANSPORTES LTDA                           09/01/2008 1547 T000002622  TRANS C/ EXCESSO DE PESO
MUP0216BA LUIZ CARLOS CONCEICAO SANTOS                       09/01/2008 1602 T000002623  TRANS C/ EXCESSO DE PESO
MCF8046AL DIBENS LEASING SA ARRE MERCANTIL                   09/01/2008 1821 T000002624  TRANS C/ EXCESSO DE PESO
AKG2879PR JALOTO TRANSPORTES LTDA                            09/01/2008 2044 T000002625  TRANS C/ EXCESSO DE PESO
DAO5129SP CENTRO OESTE FRIOS TRANSPORTES LTDA ME             09/01/2008 2142 T000002626  TRANS C/ EXCESSO DE PESO
JMH7086SP DIRCEU RODRIGUES                                   10/01/2008 0103 T000002627  TRANS C/ EXCESSO DE PESO
MWW6600TO WILSON FERREIRA                                    10/01/2008 0134 T000002628  TRANS C/ EXCESSO DE PESO
BXF8744SP R MENEZES MADEIRAS ME                              10/01/2008 0935 T000002629  TRANS C/ EXCESSO DE PESO
KGD4776PA CECILIO FERNANDES OLIVEIRA                         10/01/2008 1200 T000002631  TRANS C/ EXCESSO DE PESO
KBC4169GO MARCOS ROBERTO GIELOW                              11/01/2008 1246 T000002640  TRANS C/ EXCESSO DE PESO
JUK1063PA MAKARU IND.COM.E REPRESENTACAO LTDA                11/01/2008 1302 T000002641  TRANS C/ EXCESSO DE PESO
AWA1919PR WHASHINGTON LUIZ LANGANKE GASPAR                   11/01/2008 1344 T000002642  TRANS C/ EXCESSO DE PESO
NFX0096GO BANCO FINASA SA                                    11/01/2008 1729 T000002643  TRANS C/ EXCESSO DE PESO
BSF5183PR ANGELINA BULLA LAQUANETE                           11/01/2008 1950 T000002644  TRANS C/ EXCESSO DE PESO
MWC7668TO TOCANTINS CAMINHOES E ONIBUS LTDA                  11/01/2008 2247 T000002645  TRANS C/ EXCESSO DE PESO
JVD0855PA LIDER DIST COM E REPRESENTACOES LTDA               12/01/2008 0449 T000002646  TRANS C/ EXCESSO DE PESO
GVI9616MG LUCIO PEREIRA DO AMARAL                            12/01/2008 0913 T000002647  TRANS C/ EXCESSO DE PESO
AKZ2072PR ANDEM - TRANSPORTES DE CARGAS LTDA                 12/01/2008 1552 T000002648  TRANS C/ EXCESSO DE PESO
CBL4452SC CARLOS ROBERTO MOREIRA RODRIGUES                   12/01/2008 1714 T000002649  TRANS C/ EXCESSO DE PESO
MVY2747PA INDUFEX IND FURLANETO E EXPORTACAO LTDA            12/01/2008 1859 T000002650  TRANS C/ EXCESSO DE PESO
CNI6852SP REAME MATERIAIS DE CONSTRUCAO E TRANSPOR           12/01/2008 1923 T000002651  TRANS C/ EXCESSO DE PESO
AAM7606PR TRANSPORTES MAROSO LTDA                            12/01/2008 2354 T000002652  TRANS C/ EXCESSO DE PESO
JLH6075RS VALTER SCARMIN                                     13/01/2008 0143 T000002653  TRANS C/ EXCESSO DE PESO
KDC9206TO ALESSANDRO MILHOMEN PEREIRA                        13/01/2008 0212 T000002654  TRANS C/ EXCESSO DE PESO
KEI7189PA TRANSMAR TRANSPORTES LTDA EPP                      13/01/2008 0256 T000002655  TRANS C/ EXCESSO DE PESO
MWM6668TO ACILON PEREIRA ANDRADE                             13/01/2008 0542 T000002656  TRANS C/ EXCESSO DE PESO
KDP2284PA SERDAN IMPLEMENTOS RODOVIARIOS LTDA                13/01/2008 0939 T000002657  TRANS C/ EXCESSO DE PESO
KDT9669PA ANTONIO MARIA COSTA SACRAMENTO                     13/01/2008 1148 T000002658  TRANS C/ EXCESSO DE PESO
MVQ4961PA CARVOARIA OURO PRETO LTDA- ME                      13/01/2008 1455 T000002659  TRANS C/ EXCESSO DE PESO
KDA3917TO ANDRADE E TRANSPORTES LTDA                         13/01/2008 1809 T000002660  TRANS C/ EXCESSO DE PESO
KDS8695TO TRANSCAGI TRANSPORTES DE CARGAS LTDA               13/01/2008 1835 T000002661  TRANS C/ EXCESSO DE PESO
DFI4691SP BRADESCO LEASING SA ARREND MERCANTIL               13/01/2008 2152 T000002662  TRANS C/ EXCESSO DE PESO
LXC0540SC OSMAR EING                                         21/01/2008 0930 0000205605  COND S/ E. OBRIG./DES. CONTRAN
KBA8950GO ABADIO RIBEIRO CAMARGO                             21/01/2008 1630 0000205608  CONDUZIR S/ EQUIP. OBRIGATORIO
CPJ1027SP MMA TRANSP MANUTENCOES E MONTAGENS AGROI           21/01/2008 1640 0000205609  COND C/ REGIST. ALT/DEFEITUOSO
LVG2922PI CONSTANCA GOMES DA SILVA                           23/01/2008 0100 0000206085  COND C/ REGIST. ALT/DEFEITUOSO
CBS7479SP TRANSVELO TRANSPORTE VENDA LOCACAO LTDA            23/01/2008 1310 0000206429  CONDUZIR S/ EQUIP. OBRIGATORIO
AFN5515PR MANOLO ROTERS RODRIGUES                            17/01/2008 0717 0000207376  CONDUZIR S/ EQUIP. OBRIGATORIO
CLH1701SP AFONSO LUNA DE MATOS                               18/01/2008 1410 0000207451  COND C/ REGIST. ALT/DEFEITUOSO
BWN8137SP CRISTIANE SILVA DE CARVALHO                        20/01/2008 0735 0000207504  CONDUZIR S/ EQUIP. OBRIGATORIO
MVU2619MA WESLEI B CAMARGO                                   19/01/2008 1030 0000207727  VEIC. EM MAU EST. DE CONSERV.
BWD4789SP ANTONIO LUIZ MOREIRA FREIRE                        22/01/2008 0700 0000207733  COND S/ E. OBRIG./DES. CONTRAN
NKH5079GO MARIA DO CARMO ROCHA DOS SANTOS                    22/01/2008 0810 0000207734  DEIXAR DE USAR CINTO DE SEGUR.
FVY9000PA ROGERIO MENDONCA DE OLIVEIRA                       15/01/2008 1940 0000189729  DEIXAR MANTER ACESA LUZ BAIXA
BWN1430PA FERNANDA CEZANA ULIANA                             10/01/2008 1210 0000203662  COND C/ REGIST. ALT/DEFEITUOSO
JTH9983PA FRANCISCO DE AQUINO FERREIRA                       10/01/2008 1315 0000203663  COND. C/ INDENTIF. VC. VIOLADO
JWA1419PA APEU VEICULOS MOTOS E PECAS LTDA                   13/01/2008 1300 0000203665  COND S/ E. OBRIG./DES. CONTRAN
JVU0782PA SILVIO DE AZEVEDO PIRES                            13/01/2008 0555 0000205412  ENTREGAR DIR. A PESSOA S/ CNH
CKH4488PA WALKER ANTONIO GUIMARAES RABELLO                   10/01/2008 0345 0000190136  PORTAR PLACAS EM DESAC/CONTRAN
KCL1200PA MOACIR DA ROCHA                                    13/01/2008 1100 0000190271  DEIXAR DE USAR CINTO DE SEGUR.
JTB5386PA WANIA CRISTINA SOARES DOS SANTOS                   13/01/2008 1630 0000190272  DEIXAR DE USAR CINTO DE SEGUR.
HFG7914PA MARILUCI FERREIRA DE MELO                          12/01/2008 1640 0000205057  ULTRAP CONTRAMAO/CURVAS/ACLIVE
JTY5552PA KELY CRISTINA DIAS CUNHA                           10/01/2008 0905 0000205084  COND VC S/ REG. E DEVIDAM. LIC
JWC8629PA DIVINO MARCELO SILVERIO GOMES                      09/01/2008 1411 0000205116  DIRIGIR S/ CNH OU PERMISSAO
JVA3219PA WINTERS HOLANDA GOMES                              10/01/2008 1545 0000205117  CD S/ DOC DE PORTE OBRIGATORIO
JVG9442PA CAROLINO JOSE PEDREIRA FILHO                       10/01/2008 1624 0000205118  COND VC S/ REG. E DEVIDAM. LIC
DSL7192SP EDNALDO MARTINS VILA                               09/01/2008 0900 0000189396  CD S/ DOC DE PORTE OBRIGATORIO
IPL4008RS POLOMAR TRANSPORTES LTDA                           15/01/2008 2020 0000190207  COND S/ E. OBRIG./DES. CONTRAN
MGV1370SC TRANSPORTES ZANINI LTDA                            04/01/2008 1627 0000190946  COND C/ REGIST. ALT/DEFEITUOSO
GVW4926MG JOSE ALEXANDRE DE CAMPOS                           07/01/2008 1111 0000191312  DEIXAR DE USAR CINTO DE SEGUR.
BXG7917MG BANCO ITAUCARD SA                                  10/01/2008 0944 0000191313  DEIXAR DE USAR CINTO DE SEGUR.
JYK7401GO PAULO JOSE DIAS VASCONCELOS                        11/01/2008 1735 0000191314  DEIXAR DE USAR CINTO DE SEGUR.
GND5777MG ELISMAR ALVES SOUSA                                12/01/2008 1522 0000191315  CONDUZIR S/ EQUIP. OBRIGATORIO


